
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  
А.Н. МАСНЕВА» КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
с.Готовье 

 

« 01 »  сентября  2022 г.                                                                                  № 47 

 

 

Об усилении  контроля по питанию 

 

 

 

  В целях усиления контроля за осуществлением  горячего питания 

обучающихся в общеобразовательном учреждении 

приказываю: 

1. Назначить ответственным  по ежедневному контролю за организацией 

горячего питания детей  дежурного учителя по столовой в соответствии с 

графиком. 

1.2.  Дежурный учитель контролирует количество фактически отпущенных 

завтраков и обедов. 

2.  Утвердить  график дежурства учителей по столовой на 1 и 2 полугодия  

2022-2023 учебного года (приложение 1).  

3. Утвердить план мероприятий по формированию у детей основ 

культуры питания как составляющей здорового образа жизни (приложение 2).  

4.  Назначить ответственной за ежедневный учет обучающихся, 

получающих бесплатное питание Аносову Евгению Викторовну, социального 

педагога школы.   

5. Ответственным руководствоваться «Положением об организации 

питания детей и подростков в МОУ «Готовская основная общеобразовательная 

школа имени А.Н. Маснева» Красненского района Белгородской области.  

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Джавадову М.Н..  

 
 

 

 

Директор МОУ «Готовская ООШ»                                              Е.Н.Нагорная 

 

 
 



Приложение 1 

 к приказу  от 01.09.2022 г. №____ 

График дежурства классных руководителей с классами 

по школьной столовой на 2022-2023 учебный год 
 1-3 6-10 13-17 20-24 27-30 4-8 

сентябрь сентябрь сентябрь сентябрь сентябрь октябрь 

Лесунова  В.Н.,5 класс        

Лесунова Н.И., 6 класс        

Джавадова М.Н., 7 класс       

Чехонадских Р.И. 8 класс       

Ломова Т.А., 9 класс       

 11-15 18-22 1-3 8-12 15-19 22-26 

октябрь октябрь ноябрь ноябрь ноябрь ноябрь 

Лесунова  В.Н.,5 класс        

Лесунова Н.И., 6 класс        

Джавадова М.Н., 7 класс       

Чехонадских Р.И. 8 класс       

Ломова Т.А., 9 класс       

 29-3 6-10 13-17 20-24 10-14 17-21 

ноябрь-

декабрь 

декабрь декабрь декабрь январь январь 

Лесунова  В.Н.,5 класс        

Лесунова Н.И., 6 класс        

Джавадова М.Н., 7 класс       

Чехонадских Р.И. 8 класс       

Ломова Т.А., 9 класс       

 

 24-28 31-4 7-11 14-18 21-4 7-11 

январь январь 

февраль 

февраль февраль Февраль 

март 

Февраль 

март 

Лесунова  В.Н.,5 класс        

Лесунова Н.И., 6 класс        

Джавадова М.Н., 7 класс       

Чехонадских Р.И. 8 класс       

Ломова Т.А., 9 класс       

 

 14-18 21-25 4-8 11-15 18-22 25-28 

март марта Апрель апрель апрель апрель 

Лесунова  В.Н.,5 класс        

Лесунова Н.И., 6 класс        

Джавадова М.Н., 7 класс       

Чехонадских Р.И. 8 класс       

Ломова Т.А., 9 класс       

  

 2-5  10-13 16-20 23-27 

май май май май 

Лесунова  В.Н.,5 класс      

Лесунова Н.И., 6 класс      

Джавадова М.Н., 7 класс     

Чехонадских Р.И. 8 класс     

Ломова Т.А., 9 класс     

 



Приложение 2 

 к приказу  от 01.09.2022 г. №____ 

ПЛАН 

мероприятий по формированию у детей основ культуры питания 

как составляющей здорового образа жизни на 2022-2023 учебный год 

 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1. Проведение классных часов по темам: 

- Режим дня и его значение 

- Кушаем правильно и на здоровье  

- «Хлеб - всему голова» и др. 

Ноябрь 

Январь 

Март 

Май 

Классные руководители 

2. Выставка «Дары осени» Октябрь Классные руководители, 

старший вожатый 

3. Конкурс рецептов среди учащихся 2-9 кл. 

«Самая вкусная и здоровая пища» 

Январь старший вожатый 

4. Конкурс среди учащихся 5-9 классов «А ну-ка, 

девушки!» 

Март старший вожатый, учитель 

технологии 

5. Анкетирование среди  обучающихся: 

- За что скажем поварам спасибо? 

Февраль Зам. директора, классные 

руководители. 

6. Медицинский лекторий «Как правильно 

питаться, чтобы быть здоровым» 

Май мед.сестра ОГБУЗ 

«Красненская ЦРБ» Косых 

Н.В. 

Кружок «Уроки здоровья» в течение 

года 

Учитель  

 


